humeris sustinente nata est fabula. Conf. quæ paulo superius de veterum στήλας adnotata sunt.

(47) *Τιτανομαχίαν*. Multi dicuntur hujus operis auctores. Athenæus ideo lib. vii citat *Titanomachiae* scriptorem lib. ii, sive is fuerit Eumelus Corinthius, sive Aretinus, sive alio quocunque nomine vocari gaudeat. COLLECT.

(48) Οὗτος. Hi versus hoc modo scribendi sunt:

. Οὗτος

Εἰς τε δικαιοσύνην θνητῶν γένος ἤγαγε, δείξας ὄρκον, καὶ θυσίας ἱερὰς, καὶ σχήματα Ὀλύμπου. Pro θυσίας ἱερὰς Heinsius scripsit θυσίας ἱερὰς, « sacrificia sacra. » Vocem ἱερὰς in sua versione omisit Hervetus interpres. Verum nil mutandum, vel omittendum. Intelligit enim sacrificia, quibus sperabant deos reddere ἱερῶς, « propitios. » Est enim ἱερῶς Hesychio ἱερός, ἱερός. Quinetiam ipsi deorum cultores sacrorum tempore ἱεροί, « hilares, » erant, genioque indulgebant, et hymnos cantabant; atque his artibus deos ἱερῶς et ἱερός faciebant. Quo spectant, quæ refert Athenæus lib. viii, cap. 16, pag. 565: Τὰς δὲ εὐωχίας ἐκάλουν οὐκ ἀπὸ τῆς ὀχῆς, ἢ ἐστὶ τροφή, ἀλλ' ἀπὸ τοῦ κατὰ ταῦτα εὐ ἔχειν, εἰς ἃς δὴ συνιόντες οἱ τὸ θεῖον τιμῶντες, καὶ εἰς εὐφροσύνην καὶ ἀνεσιν αὐτοὺς μεθιόντες, τὸ μὲν ποτὴν μέθυ, τὸν δὲ τοῦτο δωρησάμενον θεὸν Μεθυμναῖον, καὶ Λυαῖον, καὶ Εὐνίον, καὶ Ἰήϊον προσηγόρευον ὡσπερ καὶ τὸν μὴ σκυθρωπὸν καὶ σύννον ἱερῶν, διὸ καὶ τὸ δαιμόνιον ἱεῶν ἡξίστων γίνεσθαι ἐπιφρονούντας ἢ ἡ. Ὅθεν καὶ τὸν τάπον, ἐν ᾧ τοῦτο ἐπραττον, ἱερὸν ὀνόμαζον. Ὅτι δὲ τὸν αὐτὸν ἱεῶν καὶ ἱερῶν ἔλεγον, δηλοῖ Ἐφίππος, etc. « Εὐωχίας quidem, non ab ὀχῆ, quo vocabulo indicatur alimentum, nuncuparunt; sed ab εὐ ἔχειν, quod in iis bene se haberent. Nam ad epulas convenientes, primum deos venerabantur, deinde ad animi remissionem et hilaritatem sese traducebant, potum quidem μέθυ appellantes, ejusque largitorem deum Methymnaum, Lyæum, Euvium, Ieium: quemadmodum et ἱερῶν, minime tristem hominem,

nem, patris sui scientiam. De Hippone autem lo-
statur quoque sic Euripides:

οικήσασα Αἰδῶ, ἐδιδάξατο αὐτὸν τὴν φυσικὴν θεωρίαν, τὴν πατριὸν ἐπιστήμην. Μαρτυρεῖ καὶ Εὐρι-
πίδης περὶ τῆς Ἰπποῦς ὧδέ πως·

*Divina quæ primum quidem præ sagiit
Oraculis, nec non per ortus siderum.*

Apud hunc Æolum, Ulysses post Trojam captam
hospitio excipitur. Observa mihi tempora ad com-
parationem ætatis Moysis, et antiquissimæ, quæ
ejus tempore fuit, philosophiæ.

CAPUT XVI.

Præter philosophiam, aliarum etiam artium inventores fere barbaros fuisse.

Non solius autem philosophiæ, sed etiam omnium
fere artium fuere inventores barbari. Primi itaque
Ægyptii astrologiam ad homines deduxere. Simili-
ter autem etiam Chaldæi. Ægyptii rursus et lucer-
nas primi accendere docuerunt, et annum in men-
ses duodecim diviserunt, et in templis cum mulie-
ribus coire prohibuerunt, neque ad sacra ab uxore
illotis adeundum esse, lege sanxerunt. Et rursus
inventores fuere geometriæ. Sunt autem, qui dicunt
Cares eam, quæ ex astris colligitur, invenisse
præscientiam. Avium autem volatus primi Phryges
observarunt. Aruspiciam autem seu extispiciam
perfecte tenuerunt Tusci, vicini Italiæ. Isauri au-
tem et Arabes auguriis studuere, sicut Telmisenses
ei, quæ per somnia fit, divinationi. Etrusci tubam,
et Phryges tibiam excogitavere. Phryges enim erant